ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА

ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.09.2024 г.                                                                                                                    №  326-од

г. Похвистнево

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево в 2024-2025 учебном

году»»

В соответствии с  распоряжением министерства образования Самарской области от

30.08.2024 г. № 933-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Самарской области в 2024/25 учебном году» и приказом Северо-Восточного управления

Министерства образования Самарской области от 02.09.2024 года № 401-од «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в срок с 24.09.2024 года по 24.10.2024 года включительно в соответствии с

«Методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

размещенными на сайте ИРО, по следующему графику (приложение 1).

2. Назначить координатором проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников Колеганову А.Г.- заместителя директора по УВР.

3. Утвердить состав оргкомитета, предметно-методических комиссий школьного этапа

Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение 2). Учитель-

предметник не проверяет работы своих учеников.

4. Учителям-предметникам  в ГИС «Автоматизированная система управления региональной

системой образования» (далее – АСУ РСО) обеспечить регистрацию учеников-участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников не позднее, чем за три дня до

проведения олимпиады по соответствующему предмету.

5. Учителям-предметникам обеспечить заполнение согласий на обработку ПД родителями

(законными представителями) несовершеннолетних учеников и совершеннолетними

учениками. Бланки получить у Колегановой А.Г.

6. Учителям-предметникам при проведении школьного этапа руководствоваться целевым

значением - доля участников не менее 82% от общего количества обучающихся в 4-11

классах.

7. Учителям-предметникам обеспечить заполнение результатов участия обучающихся

школьного этапа  в АСУ РСО в указанные сроки (приложение 3).

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Колеганову А.Г.

Директор  ГБОУ СОШ № 3

города Похвистнево    _____________ Л.А. Козлова

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году для учащихся 4-11 классов по

общеобразовательным предметам (далее – школьный этап олимпиады):

Предмет  Дата  Класс  Примечания

русский язык  24 сентября  4-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

литература  25 сентября  5-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

астрономия  26 сентября  5-11
на платформе образовательного

центра «Сириус»

география  27 сентября  7-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

технология  02 октября  5-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

физика  03 октября  7-11
На платформе образовательного центра

«Сириус»

история  04 октября  5-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

экономика  07 октября  7-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

искусство  08 октября  7-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

обществознание  09 октября  7-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

биология  10 октября  5-6
на платформе образовательного

центра «Сириус»

биология  11 октября  7-11
на платформе образовательного

центра «Сириус»

химия  14 октября  7-11
на платформе образовательного

центра «Сириус»

право  15 октября  8-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

иностранные

языки: английский

немецкий

16 октября  5-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

математика  17октября  4-6
на платформе образовательного

центра «Сириус»

математика  18 октября  7-11
на платформе образовательного

центра «Сириус»

экология  21 октября  7-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

физическая

культура
22 октября  5-11

по заданиям окружных предметно

методических комиссий

ОБЗР  23 октября  7-11
по заданиям окружных предметно

методических комиссий

информатика  24 октября  5-11
на платформе образовательного

центра «Сириус»

Приложение 2

График проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году для учащихся 4-11 классов по

общеобразовательным предметам (далее – школьный этап олимпиады):

Предмет  Дата  Класс

Оргкомитет

(ответственные

учителя-

предметники)

Предметно-

методическая комиссия

русский язык  24 сентября  4-11

Нечаева В.А.

Хатунцева З.В.

Ильясова Д.Д.

Калинина Т.С.

Левкина Т.Н.

Чилимкина О.В.

Арланова С.Е.

Андреева И.В.

Председатель:

Нечаева В.А.

Члены комиссии:

Хатунцева З.В.

Ильясова Д.Д.

Калинина Т.С.

Левкина Т.Н.

Чилимкина О.В.

Арланова С.Е.

Андреева И.В.

литература  25 сентября  5-11

Нечаева В.А.

Хатунцева З.В.

Ильясова Д.Д.

Калинина Т.С.

Председатель:

Нечаева В.А.

Члены жюри:

Хатунцева З.В.

Ильясова Д.Д.

Калинина Т.С.

астрономия  26 сентября  5-11
Мастерова М.В.

Морозова Т.С.

-

география  27 сентября  7-11

Шарафутдинова

З.Г.

Фомина Л.О.

Председатель:

Хмелева В.В.

Члены комиссии:

Фомина Л.О.

Шарафутдинова З.Г.

технология  02 октября  5-11
Спиридонов О.Л.

Киселева Л.Ю.

Председатель:

Григорьева Н.Р.

Члены комиссии:

Спиридонов О.Л.

Киселева Л.Ю.

Фомина А.А.

физика  03 октября  7-11
Мастерова М.В.

Морозова Т.С.

-

история  04 октября  5-11

Павлов А.А.

Ефремова М.Н.

Пичугина А.И.

Председатель:

Павлов А.А.

Члены комиссии:

Ефремова М.Н.

Пичугина А.И.

экономика  07 октября  7-11  Ефремова М.Н.

Председатель:

Павлов А.А.

Члены комиссии:

Ефремова М.Н.

Пичугина А.И.

искусство  08 октября  7-11  Фомина А.А.

Председатель:

Киселева Л.Ю.

Члены комиссии:

Спиридонов О.Л.

Фомина А.А.

обществознание  09 октября  7-11

Павлов А.А.

Ефремова М.Н.

Пичугина А.И.

Председатель:

Павлов А.А.

Члены комиссии:

Ефремова М.Н.

Пичугина А.И.

биология  10 октября  5-6
Хмелева В.В.

Фомина Л.О.

-

биология  11 октября  7-11
Хмелева В.В.

Фомина Л.О.

-

химия  14 октября  7-11  Гилязова Г.Х. -

право  15 октября  8-11  Ефремова М.Н.

Председатель:

Павлов А.А.

Члены комиссии:

Ефремова М.Н.

Пичугина А.И.

иностранные

языки: английский

немецкий

16 октября  5-11
Софина А.В.

-

математика  17 октября  4-6

Шкарина Т.В.

Григорьева Н.Р.

Левкина Т.Н.

Чилимкина О.В.

Арланова С.Е.

Андреева И.В.

Председатель:

Григорьева Н.Р.

Члены комиссии:

Шкарина Т.В.

Левкина Т.Н.

Чилимкина О.В.

Арланова С.Е.

Андреева И.В.

математика  18 октября  7-11

Григорьева Н.Р.

Колеганова А.Г.

Мастерова М.В.

Морозова Т.Н.

Акимова Л.Ф.

Председатель:

Григорьева Н.Р.

Члены комиссии:

Колеганова А.Г.

Мастерова М.В.

Морозова Т.Н.

Акимова Л.Ф.

экология  21 октября  7-11

Шарафутдинова

З.Г.

Фомина Л.О.

Председатель:

Хмелева В.В.

Члены комиссии:

Фомина Л.О.

Шарафутдинова З.Г.

физическая

культура
22 октября  5-11

Никифоров А.М.

Фролов А.С.

Бакалкин В.Н.

Председатель:

Никифоров А.М.

Члены комиссии:

Фролов А.С.

Бакалкин В.Н.

ОБЗР  23 октября  7-11  Павлов А.А.

Председатель:

Никифоров А.М.

Члены комиссии:

Павлов А.А.

Фролов А.С.

информатика  24 октября  5-11
Фомина А.А.

Назарова М.В.

-

Приложение 3

Сроки заполнения  результатов участия обучающихся в АСУ РСО

Предмет
Дата

проведения
Класс

Дата внесения результатов

в АСУ РСО

русский язык  24 сентября  4-11  24-29 сентября

литература  25 сентября  5-11  25-29 сентября

астрономия  26 сентября  5-11  26 сентября -2октября

география  27 сентября  7-11
27 сентября –

6 октября

технология  02 октября  5-11  02-08 октября

физика  03 октября  7-11  03-09 октября

история  04 октября  5-11  04-10 октября

экономика  07 октября  7-11  07-11 октября

искусство  08 октября  7-11  08-13 октября

обществознание  09 октября  7-11  09-16 октября

биология  10 октября  5-6  10-17 октября

биология  11 октября  7-11  11-20 октября

химия  14 октября  7-11  14-20 октября

право  15 октября  8-11  15-20 октября

иностранные языки:

английский язык,

немецкий язык,

16 октября  5-11  16-23 октября

математика  17октября  4-6  17-24 октября

математика  18 октября  7-11  18-25 октября

экология  21 октября  7-11  21-27 октября

физическая культура  22 октября  5-11  22-28 октября

ОБЗР  23 октября  7-11  23-29 октября

информатика  24 октября  5-11  24-31 октября

		2024-09-16T15:06:47+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Козлова Людмила Александровна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа